

# Wiosenny rajd w Góry Krucze

Od 9 do 10 kwiecień 2011 r. trwał wiosenny rajd Klubu KTIPIG "MRÓWKA" w Góry Krucze. Tym razem mieliśmy zaplanowane trasy po czeskiej stronie Gór Kruczych. O przebiegu wyprawy opowiada Paweł Herkt.

Pierwszego dnia rajdu cała grupa wyruszyła z czeskiej miejscowości Horni Marsov w kierunku schroniska Kutna Rychory. Tutaj można było wybrać spośród dwóch propozycji tras, które łączyły się w okolicach twierdzy Stachelberg z zakończeniem w miejscowości Zacler.



Twierdza Stachelberg po dziś dzień jest atrakcją turystyczną i żywą lekcją historii tamtych tragicznych czasów

Twierdza Stachelberg jest częścią ogromnej linii umocnień, która przechodzi przez teren Trutnowa od Rýchor do Góry Jastrzębie. Jej budowa rozpoczęła się w październiku 1937 roku, jednak nie została ukończona. Niedokończona twierdza artyleryjska wielkością i liczbą zainstalowanych broni stanowiła największy i najbardziej nowoczesny kompleks fortyfikacji czesko-słowackiego przygranicznego umocnienia. W chwili obecnej można tutaj zobaczyć ekspozycję historyczną z planami i modelami obiektów. Poszczególne obiekty twierdzy są połączone przez skomplikowany system podziemnych korytarzy i sal, których łączna długość wynosi 3,5 km. Na naszej trasie oprócz schronów w obszarze twierdzy, mogliśmy podziwiać schrony bojowe plechoty.

Drugiego dnia rajdu wyruszyliśmy autokarem z Lubawki, gdzie mieliśmy noclegi do przygranicznej miejscowości Kralovec, gdzie miała początek trasa niedzielnej wędrowki. Pogoda tego dnia była wręcz idealna. Naszym celem

było najwyższe wzniesienie Gór Kruczych – Kralovecki Spicak (881 m n.p.m.). Już z Kralovca można było zauważyć wyraźnie górujący nad okolicą, stożkowaty szczyt – Kralovecki Spicak.

Wzniesienie to położone jest w środku pasma Vraní hory (Góry Wronie), które są czeską częścią Gór Kruczych. Na szczyt prowadzi niebieski szlak turystyczny. Trasa wije się serpentynami, dzięki czemu mogliśmy podziwiać piękne widoki niemal w każdym kierunku. Szczyt stanowi punkt widokowy z panoramą na Karkonosze, Wyżynę Broumovską i okoliczne miejscowości.

Na szczytce prezes OZ PTTK **Paweł Herkt** wręczył legitymację nowym członkom Klubu KTIPIG „Mrówka” oraz zasłużone odznaki dla **Basi Dynak** oraz **Michała Dynaka**. Po dłuższym odpoczynku kontynuowaliśmy dalszą wędrowkę. Podczas wędrowki najmłodsze Mrówki uczyły się posługiwać mapą turystyczną na szlaku.



Na szlaku w drodze do schroniska Kutna Rychory można było podziwiać górskie widoki

Świetnie sobie radziły także z wypatrywaniem kolejnych oznakowań szlaku, dzięki czemu nie błędziliśmy i zgodnie z planem dotarliśmy do niedużego miasteczka Zacler. Miejscowość ta znana jest ze świetnych warunków narciarskich. Główną atrakcją miasta jest zamek, kilkakrotnie przebudowywany w przeszłości,

kościół barokowy Trójcy Świętych oraz loretańska kaplica z roku 1750.

W drogę powrotną wyruszyliśmy w godzinach popołudniowych. Piesze wędrowki po górach pozwoliły nam się zrelaksować i wypocząć od miejskiego zgiełku.



Najwyższe wzniesienie Gór Kruczych, Kralovecki Spicak, zostało zdobyte. Była więc okazja do zrobienia pamiątkowej fotografii